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5اجتماعی

پیش بینی 100 میلیون دلار اعتبار
 برای تقویت آتش نشانی های کشور

پنج شنبه 14 دی 13۹6 . 16 ربیع الثانی 143۹ . شماره 1۹724

رئیس ستاد مدیریت بحران کشور گفت: مجلس شورای اسلامی 100 میلیون دلار اعتبار برای تقویت آتش نشانی های کشور پیش بینی کرده است که امیدواریم 
بسیاری از مشکلات مرتفع و خدمات رسانی بهتر انجام شود. به گزارش ایسنا، اسماعیل نجار بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران، یکی از کشورهایی است که 
توانسته در زمان وقوع بحران هایی همچون زلزله، سیل، توفان و آتش سوزی مدیریت خوبی در کمک رسانی به مردم حادثه دیده داشته باشد.

...اخبار
با تصویب درکمیسیون تلفیق بودجه

هزینه آب، برق و گاز تمام مدارس کشور 
رایگان شد

گروه اجتماعی- سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
شورای اسلامی گفت: با تصویب کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷، 
واحدهای آموزش و پرورش از پرداخت هزینه مصرف آب، برق 
و گاز در صورت رعایت الگوی مصرف، معاف شدند. علی اصغر 
یوسف نژاد در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت درباره جلسه 
صبح دیروزچهارشنبه  کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
شورای اسلامی گفت:اعضای کمیسیون تلفیق به ادامه 
بررسی بندهای درآمدی لایحه بودجه سال ۹۷ پرداختند. 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی 
افزود:بعد از بررسی موضوع هزینه های آب، برق و گاز مدارس 
کشور، اعضای کمیسیون تلفیق بودجه، در مصوبه ای کلیه 
واحدهای آموزش و پرورش  را از  پرداخت هزینه مصرف آب، 

برق و گاز در صورت رعایت الگوی مصرف، معاف کردند.
گزارش خراسان حاکی است، پیش از این مطابق مصوبه 
هیئت دولت از اول فروردین ماه سال13۹0 تمام مدارس 
و فضاهای آموزشی و پرورشی از ۵0 درصد تخفیف در 
تعرفه های آب، برق و گاز برخوردارشده بودند که این رقم را 
دولت از محل درآمد ناشی از اجرای قانون هدفمندکردن 
یارانه ها تامین می کرد. با وجود این اغلب مدارس همواره 
برای پرداخت قبوض آب، برق و گاز مصرفی شان با مشکلات 

رو به رو هستند.

نارسایی تنفسی بیشترین علت فوت۱۴هزار 
تهرانی درپاییز

سرپرست سازمان بهشت زهرا)س( با اشاره به مرگ ومیر 
حدود 1۴هزار نفر در پاییز ۹۶ گفت: کمترین تعداد متوفیات 
در منطقه ۲1 و بیشترین تعداد متوفیات در منطقه ۵ بوده 
است.به گزارش  مهر، سعیدخال با اشاره به این که بیش از 
۵۶ درصد فوتی ها در پاییز ۹۶ مرد و ۴1 درصد زن بوده اند، 
گفت: کل فوت شدگان 13 هزار و ۹۵۴ نفر بوده که از این 
تعداد 3۷۷ نوزاد، ۵ هزار و ۷3۸ مؤنث و همچنین ۷ هزار و 
۸3۹ نفر مذکر بوده اند. وی با بیان این که ۶1 متوفی بین ۵ 
تا ۹ سال داشتند، اظهار کرد: سن بیش از ۸ هزار و ۲00 نفر از 
متوفیان بالای ۶۵ سال بوده است که این رده سنی بیشترین 
آمار مرگ ومیر را در گروه های سنی به خود اختصاص داده  
است. سرپرست سازمان بهشت زهرا)س( با بیان این که در 
مجموع پنج هزار و ۷۷۴ فوتی خارج از سازمان داشته ایم، 
افزود: از کل 1۴ هزار و 110 نفر متوفی پذیرش شده در پاییز، 
بیش از 10 هزار فوتی در بهشت زهرا دفن شده اند. وی درباره 
این که کمترین علت فوت بیماری های ام اس و مننژیت با یک 
فوتی بوده است، ادامه داد: بیشترین علت فوت در مهرماه 
نارسایی تنفسی و در آذرماه و آبان ماه ایست قلبی بوده است.

 کمپ ترک اعتیاد با ظرفیت ۲هزار معتاد 
در تهران ایجاد می شود

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران 
گفت: طی تفاهم نامه ای که با وزارت کشور داریم کمپ ترک 
اعتیاد با ظرفیت نگهداری دو هزار معتاد راه اندازی خواهد 
شد. به گزارش فارس، رضا قدیمی ادامه داد: در طرح جذب 
معتادان شهرداری در کنار پلیس و بهزیستی قرار دارد و در 
این میان حضور در محلات، هدایت به سمت مراکز غربالگری 
و نگهداری در کمپ ها به عهده شهرداری تهران است. قدیمی 
تصریح کرد: وضعیت معتادان متجاهر در بوستان محله 
هرندی و منطقه 1۲ بسیار بد است، به گونه ای که کودکان در 
کنار محل استعمال مواد مخدر بازی می کنند. وی خاطرنشان 
کرد: متأسفانه با یک دوره نگهداری سه ماهه مسئله درمان و 
بازتوانی فرد معتاد حل نمی شود، بلکه این موضوع نیازمند 
دو سال کار مداوم است. قدیمی افزود: بهزیستی باید مراکز 
بهاران را به رسمیت بشناسد و قوه قضاییه احکامی برای بعد 
از دوره سه ماهه نگهداری و درمان افراد صادر کند، چراکه در 
غیر این صورت این کار دریک دور تسلسل قرار خواهد گرفت.  

بیمه شدن اتباع خارجی فقط با تمدید 
پروانه کار آنان امکان پذیر است

مدیرکل اتباع سازمان تأمین اجتماعی گفت: به استناد ماده 
٥ قانون تأمین اجتماعی، اتباع خارجی که در ایران اشتغال 
به کار دارند، تابع مقررات قانون تأمین اجتماعی خواهند بود 
و پروانه کار آنان تمدید شده است.به گزارش فارس، حسین 
جودکی اظهار کرد: اتباع خارجی به منظور بهره مندی از 
مزایای قانون تأمین اجتماعی، باید با مراجعه به مراکز معرفی 
شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای تمدید 
یا تجدید پروانه کار خود اقدام کنند.  آن دسته از اتباع خارجی 
که در مهلت مقرر به دریافت، تمدید یا تجدید پروانه  کار خود 
اقدام نکنند، دریافت لیست و حق بیمه مربوط و همچنین 

تمدید اعتبار دفترچه درمانی آنان امکان پذیر نخواهد بود.

یک پیامک اشتباهی

پیامک سازمان ثبت اسناد به مشترکان اشتباها ارسال 
شده است

دیروز  پیامکی برای مشترکان همراه اول ارسال شد با این 
مضمون که: »مشترک گرامی: سرویس اطلاع رسانی 
سازمان ثبت اسناد با تعرفه ۵0 تومان روزانه برای شما 

فعال شد«.
به دنبال پیگیری خراسان درباره چرایی ارسال این پیامک، 
روابط عمومی سازمان ثبت اسناد کشور اعلام کرد: » 
پیامک مذکور از طریق همراه اول اشتباها برای 1۸0 
هزار نفر از  مشترکان ارسال شده است و اپراتور همراه اول 
وعده داده است که این موضوع را اصلاح کند. ضمن آن 
که خاطرنشان می شود تمام اقدامات ثبتی مردم به وسیله 
پیامک به آن ها اطلاع رسانی می شود که بابت دریافت هر 
کدام از این خدمات، هزینه پیامک اطلاع رسانی به مبلغ 
۵0 تومان از مشترکان کسر می شود. این تعرفه از گذشته 

وجود داشته است و جدید نیست.« 

...اخبار
کلانتری خبرداد :  پیشنهاد تعطیلی یک ماهه 

مدارس نیمه شمالی کشور در آذر و دی

هادی محمدی – رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به 
تصمیم کمیسیون زیربنایی دولت درباره آلودگی هوا و کنترل 
آن، گفت: در این کمیسیون پیشنهاد کرده ایم که مدارس در 
نیمه شمالی کشور و مناطق سردسیر از جمله تهران یک ماه 
زودتر آغاز و از 1۵ آذر تا 1۵ دی تعطیل شود تا دانش آموزان 
با هوای آلوده مواجه نشوند. به گزارش خراسان، عیسی 
کلانتری  در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره آلودگی هوای کلان شهرها و تهران گفت: هم اکنون سه  
هزار و ۴00 اتوبوس شرکت واحد به اضافه ۴0 هزار کامیون 
فرسوده در شهر تردد می کنند. بیشترین وارونگی هوا مربوط 
به همین کامیون های فرسوده است و سواری ها در این آلودگی 
تنها حدود 3 درصد نقش دارند. اعمال طرح زوج و فرد نیز در 
روزهای اخیر ارتباطی به موضوع آلودگی هوا ندارد و برای 
کاهش ترافیک شهری بوده است.وی درخصوص همکاری 
وزارت راه در جمع آوری کامیون های فرسوده و رفع آلودگی 
هوا اظهار کرد: وزارت راه به درستی جلوی ورود کامیون های 
فرسوده به جاده ها را گرفت به علت این که آن ها سوختشان را 
با بارنامه تحویل می دهند اما تمام این کامیون های فرسوده ای 
که از جاده ها خارج شدند به شهر ها آمدند.کلانتری افزود: 
پایین بودن استانداردهای سوخت ما از سطح بین المللی و 
وارد شدن خودروهای فرسوده به شهر باعث این آلودگی ها 
شده است ، آلودگی هوا در شب ها هم وجود دارد اما دیده 
نمی شود و صبح ها این آلودگی و وراونگی دیده می شود.وی 
تصریح کرد : ۶۷ درصد آلودگی تهران مربوط به سه هزار و 
۴00 اتوبوس شرکت واحد است اما شهردار می گوید: من 
نمی توانم از رده خارج کنم زیرا اتوبوس جایگزین ندارم و مردم 
در خیابان ها می مانند. البته جلوی کامیون ها را می توان 
گرفت و استاندار قول داده است به محض این که هوا ساکن 
و آلوده شد، جلوی ورود این کامیون ها به شهر را می گیرد 
و فعلا تنها راه همین است.کلانتری افزود: اگر بتوانیم با 
اعمال طرحی طی 1۵ روز پایانی آذر و دی ماه جلوی تردد 
کامیون های فرسوده را در تهران و کلان شهرها بگیریم و در 
کنار این اقدام نیز دولت تصمیمات فوری درباره اتوبوس های 
فرسوده شهری بگیرد، قطعا در سال های آینده با شرایط 

بهتری در فصول سرد مواجه خواهیم بود.

میانکاله، نقاشی طلوع تالاب

فلامینگوها نوار مرزی درست کرده اند؛ نواری 
ــالاب میانکاله.  ــت وسط ت سفید و نارنجی درس
آفتاب بر سر تالاب که پهن می شود، فلامینگوها 
با قوها و مرغابی ها همصدا می شوند و عقاب ها 
و باکلان ها، با همنوازی شان، سمفونی عجیبی 
هر  پاییز  مهاجر.  پرندگان  سمفونی  می سازند؛ 
سال، هزاران پرنده مهاجر، پس از ساعت ها باز و 
بسته کردن بال ها، خودشان را به تالاب می رسانند 
تا زمستان گرم تری را تجربه کنند. پرندگانی چون 
خاکستری،  پلیکان  سفید،  پلیکان  فلامینگو، 
قوی کوچک، قوی گنگ، قوی فریادکش، اردک 
مرگوس  کوچک،  سفید  پیشانی  غاز  سرسفید، 
ــزرگ، سنقرتالابی، عقاب دریایی دم سفید و  ب
پرندگان خشکی همانند قرقاول خزری، دراج و 
زنبورخوار، سنقر خاکستری و دلیجه را  می توان 
در این تالاب مشاهد کرد. »میانکاله« زیباترین 
ــدران ؛بخشی از شبه جزیره  ــازن ــالاب استان م ت
میانکاله است و در حوالی آشوراده قرار دارد. این 
تالاب اولین تالاب بین المللی ثبت شده در فهرست 
کنوانسیون مربوط به تالاب های بین المللی است. 

میانکاله یکی از تالاب های ایران زیباست...

...دریچه

...درمان 
چین و کره جنوبی ۴ بیمارستان هزار تختخوابی در ایران می سازند

ــزار تختخوابی در  رئیس مرکز تحول اداری وزارت بهداشت گفت: چین و کره جنوبی چهار بیمارستان ه
ــزود: یکی از  شهرهای اهواز،تبریز و تهران می سازند. به گزراش ایرنا، محمد حسین سالاریان زاده افـ
دستاوردهای سفر اخیر وزیر بهداشت به کشورهای کره جنوبی و چین، این است که قرار است با همکاری و 
 سرمایه گذاری شرکت های چینی و کره ای چهار بیمارستان بزرگ هزار تختخوابی در کشور ساخته شود.

وی گفت: یکی از این بیمارستان های هزار تختخوابی در تبریز و یکی در اهواز ساخته می شود و دو بیمارستان هزار 
تختخوابی نیز با سرمایه گذاری این کشورها قرار است در تهران ساخته شود که یکی از آن ها بیمارستانی است که در جوار 
بیمارستان قلب شهید رجایی تهران ساخته می شود. وی افزود: به دنبال انجام کارهای اداری و تامین نیروی انسانی 
این بیمارستان ها هستیم، ایجاد هر تخت بیمارستانی حدود ۵00 میلیون تومان سرمایه می خواهد و به ازای هر تخت 

باید ۲.۷ نیروی انسانی ازجمله پزشک، پرستار، ماما و بهیار نیز تامین شود.

...مدرسه 
بطحایی: مدارس برای اداره خود به کمک مردمی احتیاج دارند

هادی محمدی - وزیر آموزش و پرورش گفت: مدارس برای اداره خود به کمک مردمی احتیاج دارند. سید 
محمد بطحایی دیروز در حاشیه نشست دولت  درخصوص آخرین اخبار وزارت آموزش و پرورش گفت: طی 
دوروز اخیر سمینار سراسری مدیران کل آموزش و پرورش در حال برگزاری است و در این سمینار طرح های 
آموزشی، بررسی و مدیران آموزش و پرورش درباره آن ها توجیه می شوند.وی با اشاره به طرح های مورد 
بررسی در این سمینار اظهار کرد: تلاش می کنیم در زمینه ارتقای کیفیت برنامه های آموزش و پرورش و 
کاستن از فشارهای دانشی در ذهن دانش آموزان، برنامه های توجیهی برای مدیران داشته باشیم.بطحایی 
همچنین در پاسخ به سوالی درباره پرداخت هرگونه وجه به مدارس اظهار کرد: تاکید می کنم که هیچ 
کمکی نباید از سوی خانواده ها به مدارس شود، ولی از طرف دیگر مدارس برای اداره خود احتیاج به 

کمک مردمی دارند.

وعده همسان سازی »حقوق« بازنشستگان در سال 97
همسان سازی حقوق بازنشستگان همچنان درحال بررسی

دانش پور- در حالی که به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قدرت خرید بازنشستگان طی ۸ سال کاهش 
۶۵ درصدی داشته است، نه تنها قانون همسان سازی 
حقوق بازنشستگان هنوز اجرا نشده است بلکه یکی از 
نمایندگان مجلس با بیان این که در لایحه بودجه ۹۷ 
رقم مناسبی برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
با کارمندان تعیین نشده است گفت: با تصمیم رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور مقرر و مصوب شد در سال 
۹۶ برای حقوق های حداکثر تا ۲ میلیون تومان، طرح 
همسان سازی بازنشستگی اجرا شود و باقی حقوق ها 
در سال ۹۷ به مرحله همسان سازی برسد. دو روز پیش 
بود که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از کاهش ۶۸ 
درصدی  قدرت خرید بازنشستگان طی هشت سال 
خبر داد و گفت: قدرت خرید کارگران در سال ۹۲ 
نسبت به سال ۸۹ نیز تا ۴0 درصد کاهش یافته که از 
سال ۹3 با تعیین مزد تا ۲۷ درصد جبران شده است. 
علی ربیعی تصریح کرد: هم اکنون متوسط درآمد یک 
۶۴0 هزار تومان  خانواده پنج نفری مستمری بگیر 
است که براساس بودجه پیشنهادی سال آینده باید به 

۹00 هزار تومان برسد. براساس گفته رئیس جمهور 
افرادی که خارج از نهادهای حمایتی هستند نیز باید 
شناسایی شوند که تاکنون توانسته ایم بیش از ۸00 

هزار نفر از آنان را شناسایی کنیم.
از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای  یکی 
اسلامی نیز دیروز با اشاره به این که لایحه بودجه ۹۷ 
رقم مناسبی را برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
با کارمندان تعیین نکرده است گفت: با تصمیم رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور مقرر و مصوب شد در سال 
۹۶ برای حقوق های حداکثر تا ۲ میلیون تومان، طرح 
همسان سازی بازنشستگی اجرا شود و باقی حقوق ها 

در سال ۹۷ به مرحله همسان سازی برسد.
سلمان خدادادی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
قانون برنامه ششم توسعه کشور، گفت: بر اساس 
برنامه ششم توسعه کشور، دولت موظف است در 
سال ۹۶ تا ۹۷ حقوق بازنشستگان را همسان سازی 
کند، به طوری که این موضوع در کمیسیون تلفیق 
وی  است.  شده  مطرح  علنی  صحن  در  و  تصویب 
افزود: مجمع تشخیص مصلحت نظام نرخ تفاوت 

حقوق کارمندان  با بازنشستگان را حدود ۲0 درصد 
مشخص کرده است، در حالی که طرح ارائه شده در 
مجلس شورای اسلامی با 10 درصد اختلاف مطرح 
شده بود. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی همچنین در ادامه اضافه کرد: دولت و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برای اجرای همسان سازی 
۲0 درصدی حقوق بازنشستگان مدت زمان پنج ساله 
را در نظر گرفته اند؛ این در حالی است که برخی از 
مشمولان این طرح تا پنج سال آینده شاید عمری 
برای زندگی در اختیار نداشته باشند. وی با اشاره 
به اقدامات رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در 
خصوص همسان سازی حقوق بازنشستگان، تصریح 
کرد: با پیگیری های مکرر و تصمیم رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور مقرر و مصوب شد تا در سال 
۹۶  برای حقوق های حداکثر تا ۲ میلیون تومان، 
طرح همسان سازی بازنشستگی اجرا شود و باقی 
حقوق ها در سال ۹۷ به مرحله همسان سازی برسد.
در عین حال مدیر کل امور مستمری های سازمان 
تامین اجتماعی در گفت وگو با خراسان درباره اجرای 

قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان اظهار کرد: 
برای بررسی این قانون کارگروهی در حوزه معاونت 
بیمه ای تشکیل شده است و هم اکنون در حال بررسی 
های کارشناسی است تا ضوابط و معیارهای آن طراحی 
شود. محمدعلی جنانی افزود: تصمیم گیری و اظهار 
نظر سازمان تامین اجتماعی درباره اجرای این قانون 
متناسب با برنامه کارگروه های کارشناسی است ضمن 
آن که هر آن چه قانون بگوید ما تابع آن هستیم و آن را 

اجرا می کنیم.

چندی پیش قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر با استناد به آمارگیری سال ۹0 
درخصوص مصرف کنندگان مواد مخدر در 
ایران )۶.۹ درصد( و مقایسه آن با آمار سال 
۹۴ )۵/3۹ درصد( چنین استنباط کرد که 
در این سال ها تعداد مصرف کنندگان کاهش 
یافته است حال آن که رئیس کارگروه کاهش 
تقاضای اعتیاد مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ضمن رد این موضوع، نحوه آمارگیری در کشور 
در این خصوص را قابل اتکا ندانست و گفت 
که روش آمارگیری اشتباه و وضعیت جامعه و 

خانواده ها گویای همه چیز است.
در این باره سعید صفاتیان با بیان این که طی 
۲0 سال گذشته آمارهای متفاوتی از وضعیت 
اعتیاد کشور توسط سازمان ها و نهادهای  
مختلف منتشر شده است، به ایسنا گفت: تقریبا 
همه کارشناسان انتقاداتی درباره  روش های 
شناسایی معتادان در ایران، که به پیروی  از 
ــا و آمریکا انجام می  روش های  رایج در اروپ
گیرد مطرح می کنند چرا که عملا استفاده از 
روش های آن ها در ایران امکان پذیر نیست. 
در کشورهای اروپایی وقتی از شخصی سوال 
می شود که آیا از مواد مخدر استفاده می کند یا 
نه؟ با توجه به این که در این کشورها معتاد یک 
بیمار است، کسی را به جرم اعتیاد به زندان 
نمی اندازند و فرد از کار بیکار نمی شود، بین 
۸0 تا ۹0 درصد از مصرف کنندگان مواد مخدر 

به این سوال پاسخ درست می دهند.وی با تاکید 
بر این که در این کشورها جامعه تا حدودی 
وجود معتادان را پذیرفته  است و آن ها را مایه 
ننگ تلقی نمی کند، اظهار کرد: این درحالی 
است که در کشور ما با توجه به شرایط فرهنگی، 
این وضع بالعکس است به خصوص برای اقشار 
دانشجو یا کارمند وضعیت پاسخگویی در این 
باره بدتر هم می شود.صفاتیان با بیان این که 
روش آمارگیری درخصوص تعداد معتادان 
آن هم با استفاده از خود اظهاری با حضور 
مقابل  در منازل به نتایج قابل قبولی منتهی 
نمی شود، تصریح کرد:  در شرایط موجود اگر 
به در منازل برویم و از صاحب خانه بپرسیم 
که آیا اعتیاد دارد یا نه؟ فکر می کنید پاسخ 
این افراد تا چه حد می تواند درست باشد؟  
بنابر نظر کارشناسان این پاسخ ها حداکثر 
30 تا ۴0 درصد صحیح خواهد بود.  حا ل 
اگر از این افراد پرسیده شود آیا در خانواده 
شما کسی مواد مخدر استفاده می کند یا نه؟ 
فکر می کنید این فرد حاضر است بگوید که 
پدرم مصرف کننده مواد مخدر است؟ یا برای 
مثال مادری بگوید پسر دانشجوی سال سوم 
پزشکیم از شیشه استفاده می کند؟ یا دخترم 
گل می کشد؟ این درمانگر اعتیاد با انتقاد از این 
که در وهله اول نحوه آمار گیری ما در خصوص 
آمار اعتیاد دچار مشکل است اظهار کرد:  
مردم به راحتی به این گونه سوالات پاسخ نمی 

دهند و در این شرایط آمار معتادان کشور قطعا 
بیشتر خواهد بود. در سال های اخیر دو آمار 
متفاوت در خصوص تعداد معتادان در کشور 
اعلام شده است. در سال ۹0 اعلام شده بود 
که یک میلیون و 300 هزار نفر معتاد در کشور 
وجود دارد. ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز تا سال 
گذشته تنها روی همین آمار دست می گذاشت. 
در واقع طی ۵ تا ۶ سال گذشته تنها با همین 

آمار سرو کار داشتیم.

وجود 4 میلیون و 200 هزار معتاد ؟	 
وی با بیان این که تحقیق دیگری  طی ۶-۷ 
سال گذشته انجام شده و حداکثر به وجود  
۴ میلیون و ۲00 هزار و حداقل 1.۵ میلیون 
معتاد اشاره کرده بود، اضافه کرد: بر اساس 
همین پژوهش به طور میانگین گفته می شود 
۲.۵ میلیون معتاد در کشور وجود داشته؛ این 
آمار تنها شامل معتادان مصرف کننده دائمی 
نبود، بلکه مصرف کنندگان تفننی، یک بار 
مصرف کنندگان در سال گذشته یا حتی یک 
بار مصرف کننده در تمام طول زندگی را نیز 
شامل می شد که وجود این تعداد متغیر زیاد 
ــار گیری باعث کاهش صحت آن  در این آم
می شود.صفاتیان آمار ستاد مبارزه با مواد 
مخدر در خصوص وجود  ۲میلیون و ۸00 هزار 
مصرف کننده مواد مخدر را مربوط به مصرف 
کنندگان روزانه دانست و گفت: در صورتی 

که بخواهیم سایر مصرف کنندگان انواع مواد 
مخدر را با توجه به نوع آمارگیری نادرست آن 

به این تعداد اضافه کنیم، قطعا این آمار افزایش 
خواهد یافت.

رئیس کارگروه کاهش تقاضای اعتیاد مجمع تشخیص مصلحت نظام

تعداد معتادان کاهش نیافته است
نتایج یک پژوهش از وجود  1.۵ تا ۴ میلیون معتاد حکایت دارد

خبر مرتبط
   

 ۱5 هزار معتاد متجاهر رانده شده در تهران
 زندگی می کنند

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران گفت: متاسفانه هم اکنون حدود دو هزار زن و 13 
هزار مرد معتاد متجاهر رانده شده از مناطق مختلف کشور در تهران زندگی می کنند. به 
گزارش ایسنا، سرهنگ محمد بخشنده اظهارکرد: هم اکنون در استان تهران حدود 1۵ 
هزار نفر معتاد متجاهر وجود دارند که از اجتماع و خانواده خود طرد شده اند و به صورت 
کارتن خوابی زندگی می کنند. وی افزود: بسیاری از معتادان متجاهر دارای بیماری 
های عفونی هستند که بیماری ایذر و هپاتیت در آن ها می تواند از شایع ترین بیماری ها 
باشد. وی با اشاره به غربال معتادان متجاهر پس از دستگیری، بیان کرد: سازمان های 
متولی در حوزه اعتیاد، بسیاری مواقع از حضور در مرکز غربال معتادان ممانعت می کنند، 
به طوری که این حضور نیافتن باعث می شود معتادان با بیماری های مختلف به صورت 

یکجا به مراکز مختلف منتقل شوند.

صفاتیان:  اگر به در منازل برویم و از صاحب خانه بپرسیم که 
آیا اعتیاد دارد یا نه؟ فکر می کنید پاسخ این افراد تا چه حد 

می تواند درست باشد؟  بنابر نظر کارشناسان این پاسخ ها 
حداکثر 30 تا ۴0 درصد صحیح خواهد بود

پیگیری حرف مردم


